
Comune di Mola di Bari

La presente deliberazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio del
Comune il 29/04/2019 e vi rimarra' fino al 15/05/2019.

Li 29/04/2019

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Rodolfo Fanizza

PUBBLICAZIONE

Il 30 marzo 2019 alle ore 9.49 nella residenza comunale in apposita sala, si è riunito il Consiglio
Comunale, per trattare vari argomenti compreso quello di cui in oggetto.

Alla prima convocazione dell'odierna seduta Ordinaria tenutasi in forma Pubblica, partecipata ai
Sigg. Consiglieri a norma di legge, all'appello nominale risultano:

Deliberazione del Consiglio Comunale
n.11/2019 del 30.03.2019

OGGETTO: D.Lgs. n. 50/2016, art. 21, e D.M. del Ministero delle Infrastrutture
edei Trasporti di concerto con il Ministero dell'Economia e Finanze 16 gennaio
2018. Approvazione del  Programma  triennale  2019/2021 e dell’Elenco annuale
2019 dei lavori pubblici.

Città Metropolitana di Bari

 Nome e Cognome Presente/Assente

Colonna Giuseppe P

Lepore Mario N. P

Palazzo Michele A

Battista Francesco P

Battista Vitantonio A

Clemente Giacomo P

Colonna Maria Antonietta P

Daniele Michele A

Delcane Mariagrazia P

 Nome e Cognome Presente/Assente

Delre Sebastiano A

Di Rutigliano Giangrazio A

Diperna Stefano A

Gallo Giovanni P

Losito Leonardo P

Palazzo Francesco P

Sciannameo Elisabetta P

Ungaro Marco P

PRESENTI N. 11 ASSENTI N. 6

Presiede Mario N. Lepore, nella sua qualità di Presidente del Consiglio, che accertato il numero
legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto di cui sopra.

Partecipa il Segretario Generale Marianna Aloisio.



Favorevole

REGOLARITA' TECNICA

Data:

Parere:

REGOLARITA' CONTABILE

Vito Berardi

PARERI ex art. 49 D.Lgs. 267/2000

Favorevole

Responsabile del Settore Finanziario

Data: 19/03/2019

Rosa De Parigi

Responsabile di Settore

Parere:

20/03/2019

NOTA PARERE CONTABILE

-



Dato atto che:
- a seguito dell’appello risultano presenti n. 17 consiglieri comunali compreso il Sindaco;
- alle ore 10,28 i consiglieri comunali, sigg. Palazzo M., Diperna S., Delre S., Daniele M., Di

Rutigliano  G.  e  Battista  V. abbandonano  l’aula.  Risultano  presenti  il  Sindaco  e  n.  10
consiglieri  comunali  (sigg.   Palazzo  F.,  Battista  F.,  Ungaro  M.,  Losito  L.,  Gallo  G.,
Sciannameo E., Delcane M., Clemente G., Colonna M.A., Lepore M. N.) 

- il verbale con il testo degli interventi è allegato al presente atto

IL COSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

 l’articolo 21, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, dispone che gli enti pubblici, tra cui gli enti
locali, sono tenuti ad approvare il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi
aggiornamenti  annuali,  nel  rispetto  dei  documenti  programmatori  e  in  coerenza  con  il
bilancio  e  secondo le  norme che  disciplinano  la  programmazione  economico-finanziaria
degli enti;;

 il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  è  contenuto  nel  DUP (documento  unico  di
programmazione)  dell’Ente  e deve essere predisposto nel  rispetto  di quanto previsto dal
principio applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D.Lgs. 118/2011;

Richiamato il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministero
dell'Economia e  Finanze 16 gennaio 2018, pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica
Italiana del  9 marzo 2018 "Regolamento recante  procedure e  schemi-tipo per la  redazione e la
pubblicazione  del  programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  del  programma  biennale  per
l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” con il
quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed approvare;

Visto che con deliberazione di G.C. n. 51 del 18/10/2018 è stato adottato il programma triennale dei
lavori pubblici relativi agli anni 2019-2021 e dell’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno
2019 e pubblicato all’albo pretorio Informatico di questo Comune secondo i termini di legge;

Ritenuto individuare  i  Responsabili  Unici  dei  Procedimenti  per  ciascuno  dei  lavori  inseriti
nell’Elenco annuale 2019 così come indicato nell’Elenco medesimo;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Con votazione favorevole all’unanimità

D E L I B E R A

1) Approvare  il Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici  relativo  agli  anni  2019/2021  e
l’Elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare nell’anno 2019 che si compongono delle
schede da A a F che si allegano in copia alla presente per farne parte integrante e sostanziale,
così come richiesto dal D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio
2018, adottato con delibera di G.C. n. 51 del 18/10/2018.

Inoltre,



IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi 

D E L I B E R A

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 co. 4 del
D.Lgs  n.267/2000,  stante  l’imminente  scadenza  del  termine  di  approvazione  del  Bilancio  di
previsione 2019/2021.



Il presente verbale viene così sottoscritto.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Mario Lepore F.to Marianna Aloisio

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

Diverrà eseguibile decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - c.3 - D.Lgs.
267/2000);

MOLA DI BARI, lì 30/03/2019
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Marianna Aloisio

È stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno 30/03/2019 (art. 134 - c.4 -
D.Lgs. 267/2000);

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e del
D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.



M
o
la

 d
i 
B

a
ri
 (

B
A

)

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L
E

 D
E

L
L
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L
IC

H
E

 

2
0
1
9
/2

0
2
1

A
L
L
E

G
A

T
O

 I



1/
8

A
LL

E
G

A
T

O
 I 

- 
S

C
H

E
D

A
 A

: P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
LE

 D
E

LL
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
LI

C
H

E
 2

01
9/

20
21

D
E

LL
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 M

ol
a 

di
 B

ar
i (

B
A

)

Q
U

A
D

R
O

 D
E

LL
E

 R
IS

O
R

S
E

 N
E

C
E

S
S

A
R

IE
 A

LL
A

 R
E

A
LI

Z
Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

L 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 (1
)

T
IP

O
LO

G
IA

 R
IS

O
R

S
E

A
rc

o 
te

m
po

ra
le

 d
i v

al
id

ità
 d

el
 p

ro
gr

am
m

a

D
is

po
ni

bi
lit

à 
fin

an
zi

ar
ia

P
rim

o 
an

no
S

ec
on

do
 a

nn
o

T
er

zo
 a

nn
o

Im
po

rto
 T

ot
al

e

ris
or

se
 d

er
iv

an
ti 

da
 e

nt
ra

te
 a

ve
nt

i d
es

tin
az

io
ne

 v
in

co
la

ta
 p

er
 le

gg
e

ris
or

se
 d

er
iv

an
ti 

da
 e

nt
ra

te
 a

cq
ui

si
te

 m
ed

ia
nt

e 
co

nt
ra

zi
on

e 
di

 m
ut

uo

ris
or

se
 a

cq
ui

si
te

 m
ed

ia
nt

e 
ap

po
rt

i d
i c

ap
ita

li 
pr

iv
at

i

st
an

zi
am

en
ti 

di
 b

ila
nc

io

fin
an

zi
am

en
ti 

ac
qu

is
ib

ili
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
ic

ol
o 

3 
de

l d
ec

re
to

-le
gg

e 
31

 o
tto

br
e 

19
90

, n
. 3

10
, c

on
ve

rt
ito

 c
on

 

m
od

ifi
ca

zi
on

i d
al

la
 le

gg
e 

22
 d

ic
em

br
e 

19
90

, n
. 4

03

ris
or

se
 d

er
iv

an
ti 

da
 tr

as
fe

rim
en

to
 d

i i
m

m
ob

ili
 e

x 
ar

t.1
91

 D
.L

gs
. 5

0/
20

16

al
tr

a 
tip

ol
og

ia

to
ta

le

5.
23

2.
13

4,
96

0,
00

0,
00

5.
23

2.
13

4,
96

57
2.

22
6,

75
1.

35
0.

00
0,

00
0,

00
1.

92
2.

22
6,

75

75
0.

00
0,

00
0,

00
10

.5
50

.0
00

,0
0

11
.3

00
.0

00
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
75

0.
00

0,
00

10
.9

92
.9

35
,0

0
29

.7
88

.0
91

,0
0

43
.5

31
.0

26
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
30

4.
36

1,
71

12
.3

42
.9

35
,0

0
40

.3
38

.0
91

,0
0

61
.9

85
.3

87
,7

1

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

B
E

R
A

R
D

I V
IT

O

A
nn

ot
az

io
ni

(1
) 

I d
at

i d
el

 q
ua

dr
o 

de
lle

 r
is

or
se

 s
on

o 
ca

lc
ol

at
i c

om
e 

so
m

m
a 

de
lle

 in
fo

rm
az

io
ni

 e
le

m
en

ta
ri 

re
la

tiv
e 

a 
ci

as
cu

n 
in

te
rv

en
to

 d
i c

ui
 a

lla
 s

ch
ed

a 
E

 e
 a

lla
 s

ch
ed

a 
C

. D
et

te
 in

fo
rm

az
io

ni
 s

on
o 

ac
qu

is
ite

 d
al

 s
is

te
m

a 

(s
of

tw
ar

e)
 e

 r
es

e 
di

sp
on

ib
ili

 in
 b

an
ca

 d
at

i m
a 

no
n 

vi
su

al
iz

za
te

 n
el

 p
ro

gr
am

m
a.



2/
8

A
LL

E
G

A
T

O
 I 

- 
S

C
H

E
D

A
 B

: P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
LE

 D
E

LL
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
LI

C
H

E
 2

01
9/

20
21

D
E

LL
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 M

ol
a 

di
 B

ar
i (

B
A

)

E
LE

N
C

O
 D

E
LL

E
 O

P
E

R
E

 IN
C

O
M

P
IU

T
E

E
le

nc
o 

de
lle

 O
pe

re
 In

co
m

pi
ut

e

C
U

P
 (

1)
D

es
cr

iz
io

ne
 O

pe
ra

D
et

er
m

in
az

io
ni

 d
el

l'a
m

m
in

is
tr

az
io

ne

am
bi

to
 d

i 

in
te

re
ss

e

de
ll'

op
er

a

an
no

 u
lti

m
o 

qu
ad

ro

ec
on

om
ic

o

ap
pr

ov
at

o

Im
po

rt
o

co
m

pl
es

si
vo

de
ll'

in
te

rv
en

to
 (

2)

Im
po

rt
o

co
m

pl
es

si
vo

 la
vo

ri 

(2
)

O
ne

ri 
ne

ce
ss

ar
i 

pe
r 

l'u
lti

m
az

io
ne

 

de
i l

av
or

i

Im
po

rt
o 

ul
tim

o 

S
A

L

P
er

ce
nt

ua
le

av
an

za
m

en
to

la
vo

ri 
(3

)

C
au

sa
 p

er
 la

 

qu
al

e 
l'o

pe
ra

 

è 
in

co
m

pi
ut

a

L'
op

er
a 

è 

at
tu

al
m

en
te

fr
ui

bi
le

, a
nc

he
 

pa
rz

ia
lm

en
te

,

da
lla

co
lle

tti
vi

tà
?

S
ta

to
 d

i 

re
al

iz
za

zi
on

e

ex
 c

om
m

a 
2 

ar
t.1

 D
M

 4
2/

20
13

P
os

si
bi

le

ut
ili

zz
o

rid
im

en
si

on
at

o

 d
el

l'O
pe

ra

D
es

tin
az

io
ne

d'
us

o

C
es

si
on

e 
a 

tit
ol

o 
di

 

co
rr

is
pe

tti
vo

 p
er

 la
 

re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 a
ltr

a 

op
er

a 
pu

bb
lic

a 
ai

 s
en

si
 

de
ll’

ar
tic

ol
o 

19
1 

de
l 

C
od

ic
e

V
en

di
ta

ov
ve

ro

de
m

ol
iz

io
ne

(4
)

P
ar

te
 d

i 

in
fr

as
tr

ut
tu

ra

di
 r

et
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

B
E

R
A

R
D

I V
IT

O

N
ot

e

(1
) 

In
di

ca
 il

 C
U

P
 d

el
 p

ro
ge

tto
 d

i i
nv

es
tim

en
to

 n
el

 q
ua

le
 l'

op
er

a 
in

co
m

pi
ut

a 
rie

nt
ra

: è
 o

bb
lig

at
or

io
 p

er
 tu

tti
 i 

pr
og

et
ti 

av
vi

at
i d

al
 1

 g
en

na
io

 2
00

3

(2
) 

Im
po

rt
o 

rif
er

ito
 a

ll'
ul

tim
o 

qu
ad

ro
 e

co
no

m
ic

o 
ap

pr
ov

at
o

(3
) 

P
er

ce
nt

ua
le

 d
i a

va
nz

am
en

to
 d

ei
 la

vo
ri 

ris
pe

tto
 a

ll'
ul

tim
o 

pr
og

et
to

 a
pp

ro
va

to

(4
) 

In
 c

as
o 

di
 v

en
di

ta
 l'

im
m

ob
ile

 d
ev

e 
es

se
re

 r
ip

or
ta

to
 n

el
l'e

le
nc

o 
di

 c
ui

 a
lla

 s
ch

ed
a 

C
; i

n 
ca

so
 d

i d
em

ol
iz

io
ne

 l'
in

te
rv

en
to

 d
ev

e 
es

se
re

 r
ip

or
ta

to
 fr

a 
gl

i i
nt

er
ve

nt
i d

el
 p

ro
gr

am
m

a 
di

 c
ui

 a
lla

 s
ch

ed
a 

D

T
ab

el
la

 B
.1

a
è 

st
at

a 
di

ch
ia

ra
ta

 l'
in

su
ss

is
te

nz
a 

de
ll'

in
te

re
ss

e 
pu

bb
lic

o 
al

 c
om

pl
et

am
en

to
 e

d 
al

la
 fr

ui
bi

lit
à 

de
ll'

op
er

a

b
si

 in
te

nd
e 

rip
re

nd
er

e 
l'e

se
cu

zi
on

e 
de

ll'
op

er
a 

pe
r 

il 
cu

i c
om

pl
et

am
en

to
 n

on
 c

on
o 

ne
ce

ss
ar

i f
in

an
zi

am
en

ti 
ag

gi
un

tiv
i

c
si

 in
te

nd
e 

rip
re

nd
er

e 
l'e

se
cu

zi
on

e 
de

ll'
op

er
a 

av
en

do
 g

ià
 r

ep
er

ito
 i 

ne
ce

ss
ar

i f
in

an
zi

am
en

ti 
ag

gi
un

tiv
i

d
si

 in
te

nd
e 

rip
re

nd
er

e 
l'e

se
cu

zi
on

e 
de

ll'
op

er
a 

un
a 

vo
lta

 r
ep

er
iti

 i 
ne

ce
ss

ar
i f

in
an

zi
am

en
ti 

ag
gi

un
tiv

i

T
ab

el
la

 B
.2

a
na

zi
on

al
e

b
re

gi
on

al
e

T
ab

el
la

 B
.3

a
m

an
ca

nz
a 

di
 fo

nd
i

b1
ca

us
e 

te
cn

ic
he

: p
ro

tr
ar

si
 d

i c
irc

os
ta

nz
e 

sp
ec

ia
li 

ch
e 

ha
nn

o 
de

te
rm

in
at

o 
la

 s
os

pe
ns

io
ne

 d
ei

 la
vo

ri 
e/

o 
l'e

si
ge

nz
a 

di
 u

na
 v

ar
ia

nt
e 

pr
og

et
tu

al
e

b2
ca

us
e 

te
cn

ic
he

: p
re

se
nz

a 
di

 c
on

te
nz

io
so

c
so

pr
av

ve
nu

te
 n

uo
ve

 n
or

m
e 

te
cn

ic
he

 o
 d

is
po

si
zi

on
i d

i l
eg

ge

d
fa

lli
m

en
to

, l
iq

ui
da

zi
on

e 
co

at
ta

 e
 c

on
co

rd
at

o 
pr

ev
en

tiv
o 

de
ll'

im
pr

es
a 

ap
pa

lta
tr

ic
e,

 r
is

ol
uz

io
ne

 d
el

 c
on

tr
at

to
, o

 r
ec

es
so

 d
al

 c
on

tr
at

to
 a

i s
en

si
 d

el
le

 v
ig

en
ti 

di
sp

os
iz

io
ni

 in
 m

at
er

ia
 d

i a
nt

im
af

ia

e
m

an
ca

to
 in

te
re

ss
e 

al
 c

om
pl

et
am

en
to

 d
a 

pa
rt

e 
de

lla
 s

ta
zi

on
e 

ap
pa

lta
nt

e,
 d

el
l'e

nt
e 

ag
gi

ud
ic

at
or

e 
o 

di
 a

ltr
o 

so
gg

et
to

 a
gg

iu
di

ca
to

re

T
ab

el
la

 B
.4

a
i l

av
or

i d
i r

ea
liz

za
zi

on
e,

 a
vv

ia
ti,

 r
is

ul
ta

no
 in

te
rr

ot
ti 

ol
tr

e 
il 

te
rm

in
e 

co
nt

ra
ttu

al
m

en
te

 p
re

vi
st

o 
pe

r 
l'u

lti
m

az
io

ne
 (

A
rt

. 1
 c

2,
 le

tte
ra

 a
),

 D
M

 4
2/

20
13

)

b
i l

av
or

i d
i r

ea
liz

za
zi

on
e,

 a
vv

ia
ti,

 r
is

ul
ta

no
 in

te
rr

ot
ti 

ol
tr

e 
il 

te
rm

in
e 

co
nt

ra
ttu

al
m

en
te

 p
re

vi
st

o 
pe

r 
l'u

lti
m

az
io

ne
 n

on
 s

us
si

st
en

do
 a

llo
 s

ta
to

, l
e 

co
nd

iz
io

ni
 d

i r
ia

vv
io

 d
eg

li 
st

es
si

. (
A

rt
. 1

 c
2,

 le
tte

ra
 b

),
 D

M
 4

2/
20

13
)

c
i l

av
or

i d
i r

ea
liz

za
zi

on
e,

 u
lti

m
at

i, 
no

n 
so

no
 s

ta
ti 

co
lla

ud
at

i n
el

 te
rm

in
e 

pr
ev

is
to

 in
 q

ua
nt

o 
l'o

pe
ra

 n
on

 r
is

ul
ta

 r
is

po
nd

en
te

 a
 tu

tti
 i 

re
qu

is
iti

 p
re

vi
st

i d
al

 c
ap

ito
la

to
 e

 d
al

 r
el

at
iv

o 
pr

og
et

to
 e

se
cu

tiv
o 

co
m

e 
ac

ce
rt

at
o 

ne
l c

or
so

 d
el

le
 o

pe
ra

zi
on

i d
i c

ol
la

ud
o.

 (
A

rt
. 1

 c
2,

 le
tte

ra
 c

),
 D

M
 4

2/
20

13
)

T
ab

el
la

 B
.5

a
pr

ev
is

ta
 in

 p
ro

ge
tto

b
di

ve
rs

a 
da

 q
ue

lla
 p

re
vi

st
a 

in
 p

ro
ge

tto



3/
8

A
LL

E
G

A
T

O
 I 

- 
S

C
H

E
D

A
 C

: P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
LE

 D
E

LL
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
LI

C
H

E
 2

01
9/

20
21

D
E

LL
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 M

ol
a 

di
 B

ar
i (

B
A

)

E
LE

N
C

O
 D

E
G

LI
 IM

M
O

B
IL

I D
IS

P
O

N
IB

IL
I

E
le

nc
o 

de
gl

i i
m

m
ob

ili
 d

is
po

ni
bi

li 
ar

t. 
21

, c
om

m
a 

5,
 e

 a
rt

. 1
91

 d
el

 D
.L

gs
. 5

0/
20

16

C
od

ic
e 

un
iv

oc
o 

im
m

ob
ile

 (
1)

R
ife

rim
en

to
 C

U
I i

nt
er

ve
nt

o 
(2

)
R

ife
rim

en
to

 C
U

P
 O

pe
ra

 

In
co

m
pi

ut
a 

(3
)

D
es

cr
iz

io
ne

 im
m

ob
ile

C
od

ic
e 

Is
ta

t

R
eg

P
ro

v
C

om

lo
ca

liz
za

zi
on

e 
- 

C
O

D
IC

E
 N

U
T

S

tr
as

fe
rim

en
to

 im
m

ob
ile

 a
 

tit
ol

o 
co

rr
is

pe
tti

vo
 e

x 
co

m
m

a 

1 
ar

t.1
91

im
m

ob
ili

 d
is

po
ni

bi
li 

ex
 a

rt
ic

ol
o 

21
 c

om
m

a 
5

gi
à 

in
cl

us
o 

in
 p

ro
gr

am
m

a 
di

 

di
sm

is
si

on
e 

di
 c

ui
 a

rt
.2

7 
D

L 

20
1/

20
11

, c
on

ve
rt

ito
 d

al
la

 L
. 

21
4/

20
11

T
ip

o 
di

sp
on

ib
ili

tà
 s

e 
im

m
ob

ile
 

de
riv

an
te

 d
a 

O
pe

ra
 In

co
m

pi
ut

a 
di

 

cu
i s

i è
 d

ic
hi

ar
at

a 
l'i

ns
us

si
st

en
za

 

de
ll'

in
te

re
ss

e

V
al

or
e 

S
tim

at
o

P
rim

o 
an

no
S

ec
on

do
 a

nn
o

T
er

zo
 a

nn
o

T
ot

al
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

B
E

R
A

R
D

I V
IT

O

N
ot

e

(1
) 

C
od

ic
e 

ob
bl

ig
at

or
io

: n
um

er
o 

im
m

ob
ile

 =
 c

f a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 +

 p
rim

a 
an

nu
al

ità
 d

el
 p

rim
o 

pr
og

ra
m

m
a 

ne
l q

ua
le

 l'
im

m
ob

ile
 è

 s
ta

to
 in

se
rit

o 
+

 le
tte

ra
 "

i"
 a

d 
id

en
tif

ic
ar

e 
l'o

gg
et

to
 im

m
ob

ile
 e

 d
is

tin
gu

er
lo

 d
al

l'i
nt

er
ve

nt
o 

di
 c

ui
 a

l c
od

ic
e 

C
U

I +
 p

ro
gr

es
si

vo
 d

i 5
 c

ifr
e

(2
) 

R
ip

or
ta

re
 il

 c
od

ic
e 

C
U

I d
el

l'i
nt

er
ve

nt
o 

(n
el

 c
as

o 
in

 c
ui

 il
 C

U
P

 n
on

 s
ia

 p
re

vi
st

o 
ob

bl
ig

at
or

ia
m

en
te

) 
al

 q
ua

le
 la

 c
es

si
on

e 
de

ll'
im

m
ob

ile
 è

 a
ss

oc
ia

ta
; n

on
 in

di
ca

re
 a

lc
un

 c
od

ic
e 

ne
l c

as
o 

in
 c

ui
 s

i p
ro

po
ng

a 
la

 s
em

pl
ic

e 
al

ie
na

zi
on

e

(3
) 

S
e 

de
riv

an
te

 d
a 

op
er

a 
in

co
m

pi
ut

a 
rip

or
ta

re
 il

 r
el

at
iv

o 
co

di
ce

 C
U

P

T
ab

el
la

 C
.1

1
no

2
pa

rz
ia

le

3
to

ta
le

T
ab

el
la

 C
.2

1
no

2
si

, c
es

si
on

e

3
si

, i
n 

di
rit

to
 d

i g
od

im
en

to
, a

 ti
to

lo
 d

i c
on

tr
ib

ut
o,

 la
 c

ui
 u

til
iz

za
zi

on
e 

si
a 

st
ru

m
en

ta
le

 e
 te

cn
ic

am
en

te
 c

on
ne

ss
a 

al
l'o

pe
ra

 d
a 

af
fid

ar
e 

in
 c

on
ce

ss
io

ne

T
ab

el
la

 C
.3

1
no

2
si

, c
om

e 
va

lo
riz

za
zi

on
e

3
si

, c
om

e 
al

ie
na

zi
on

e

T
ab

el
la

 C
.4

1
ce

ss
io

ne
 d

el
la

 ti
to

la
rit

à 
de

ll’
op

er
a 

ad
 a

ltr
o 

en
te

 p
ub

bl
ic

o

2
ce

ss
io

ne
 d

el
la

 ti
to

la
rit

à 
de

ll’
op

er
a 

a 
so

gg
et

to
 e

se
rc

en
te

 u
na

 fu
nz

io
ne

 p
ub

bl
ic

a

3
ve

nd
ita

 a
l m

er
ca

to
 p

riv
at

o



4/
8

A
LL

E
G

A
T

O
 I 

- 
S

C
H

E
D

A
 D

: P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
LE

 D
E

LL
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
LI

C
H

E
 2

01
9/

20
21

D
E

LL
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 M

ol
a 

di
 B

ar
i (

B
A

)

E
LE

N
C

O
 D

E
G

LI
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I D

E
L 

P
R

O
G

R
A

M
M

A

N
um

er
o 

in
te

rv
en

to
 C

U
I (

1)
C

od
. I

nt
.

A
m

m
.n

e 
(2

)
C

od
ic

e 
C

U
P

 (3
)

A
nn

ua
lit

à 
ne

lla
 

qu
al

e 
si

 

pr
ev

ed
e 

di
 

da
re

 a
vv

io
 a

lla
 

pr
oc

ed
ur

a 
di

 

af
fid

am
en

to

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 

pr
oc

ed
im

en
to

 (4
)

lo
tto

fu
nz

io
na

le

(5
)

la
vo

ro

co
m

pl
es

so

(6
)

C
O

D
IC

E
 IS

T
A

T

R
eg

P
ro

v
C

om

lo
ca

liz
za

zi
on

e 
- 

co
di

ce
 N

U
T
S

T
ip

ol
og

ia

S
et

to
re

 e
 

so
tto

se
tto

re

in
te

rv
en

to

D
es

cr
iz

io
ne

de
ll'

in
te

rv
en

to

Li
ve

llo
 d

i 

pr
io

rit
à 

(7
)

S
T
IM

A
 D

E
I C

O
S

T
I D

E
LL

'IN
T
E

R
V

E
N

T
O

 (8
)

P
rim

o 
an

no
S

ec
on

do
 a

nn
o

T
er

zo
 a

nn
o

C
os

ti 
su

 a
nn

ua
lit

à 

su
cc

es
si

ve

Im
po

rt
o

co
m

pl
es

si
vo

 (
9)

V
al

or
e 

de
gl

i 

ev
en

tu
al

i i
m

m
ob

ili
 

di
 c

ui
 a

lla
 s

ch
ed

a 

C
 c

ol
le

ga
ti 

al
l'i

nt
er

ve
nt

o 
(1

0)

S
ca

de
nz

a 
te

m
po

ra
le

 

ul
tim

a 
pe

r 
l'u

til
iz

zo
 

de
ll'

ev
en

tu
al

e

fin
an

zi
am

en
to

 d
er

iv
an

te
 

da
 c

on
tr

az
io

ne
 d

i m
ut

uo

A
pp

or
to

 d
i c

ap
ita

le
 p

riv
at

o 
(1

1)

Im
po

rt
o

T
ip

ol
og

ia

In
te

rv
en

to

ag
gi

un
to

 o
 v

ar
ia

to
 

a 
se

gu
ito

 d
i 

m
od

ifi
ca

pr
og

ra
m

m
a 

(1
2)

L0
08

84
00

07
20

20
12

00
00

1
E

47
B

13
00

02
30

00
6

20
19

B
E

R
A

R
D

I V
IT

O
sì

no
16

07
2

00
28

IT
F

42
01

02
-1

5

La
vo

ri 
di

 

ad
eg

ua
m

en
to

re
ca

pi
to

 fi
na

le
 e

 

co
m

pl
. r

et
i -

 1
° 

lo
tto

1
2.

28
8.

90
7,

02
0,

00
0,

00
0,

00
2.

28
8.

90
7,

02
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
00

1
20

20
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

sì
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

05
05

-1
1

R
es

ta
ur

o 
P

al
az

zo
 

A
lb

er
ot

an
za

 -
 2

° 

lo
tto

 fu
nz

io
na

le

2
0,

00
1.

62
8.

23
5,

00
0,

00
0,

00
1.

62
8.

23
5,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
12

00
00

2
20

21
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

sì
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

05
05

-1
1

R
es

ta
ur

o 
P

al
az

zo
 

A
lb

er
ot

an
za

 -
 3

° 

lo
tto

 fu
nz

io
na

le

2
0,

00
0,

00
8.

53
1.

09
1,

00
0,

00
8.

53
1.

09
1,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
17

00
00

1
E

47
B

16
00

09
90

00
1

20
19

B
E

R
A

R
D

I V
IT

O
sì

no
16

07
2

00
28

IT
F

42
01

01
-0

4

W
at

er
fr

on
t

M
et

ro
po

lit
an

o 
- 

riq
ua

lif
ic

az
io

ne

de
ll'

ar
ea

 p
or

to

1
2.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
12

00
00

3
20

21
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

sì
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

01
01

-0
4

S
is

te
m

az
io

ne
 fr

on
te

 

m
ar

e 
la

to
 n

or
d 

- 
3°

 

lo
tto

 fu
nz

io
na

le

2
0,

00
0,

00
73

2.
00

0,
00

0,
00

73
2.

00
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
00

2
20

21
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

04
05

-0
8

La
vo

ri 
da

 e
se

gu
ire

 

pr
es

so
 il

 p
le

ss
o 

sc
ol

as
tic

o 
 D

an
te

 

A
lig

hi
er

i

2
0,

00
0,

00
3.

15
0.

00
0,

00
0,

00
3.

15
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
17

00
00

2
E

41
B

16
00

07
00

00
1

20
19

B
E

R
A

R
D

I V
IT

O
no

no
16

07
2

00
28

IT
F

42
01

01
-0

1

S
tr

ad
e,

 p
ar

ch
. e

 r
et

e 

vi
ar

ia
 p

ed
. e

 

ci
cl

ab
ile

 d
i V

ia
 P

ao
lo

 

V
I

1
81

5.
45

4,
69

0,
00

0,
00

0,
00

81
5.

45
4,

69
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
16

00
00

1
20

20
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

01
01

-0
1

R
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 

so
tto

pa
ss

o 
pe

do
na

le
 

 V
ia

 G
. M

at
te

ot
ti

2
0,

00
1.

75
4.

70
0,

00
0,

00
0,

00
1.

75
4.

70
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
15

00
00

1
20

19
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

04
05

-0
8

R
is

tr
ut

tu
ra

zi
on

e

sc
uo

la
 d

el
l'I

nf
an

zi
a 

"P
ro

lu
ng

am
en

to
 v

ia
 

F
iu

m
e"

1
70

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
12

00
00

4
20

21
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

sì
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

01
01

-0
1

O
pe

re
 d

i 

in
fr

as
tr

ut
tu

re
 s

tr
ad

al
i 

- 
2°

 lo
tto

2
0,

00
0,

00
3.

50
0.

00
0,

00
0,

00
3.

50
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
00

3
20

20
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

sì
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

58
01

-0
1

O
pe

re
 d

i 

in
fr

as
tr

ut
tu

re
 s

tr
ad

al
i-

1°
lo

tto
 C

.s
o 

Ita
lia

2
0,

00
1.

50
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

50
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
12

00
00

5
20

20
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

58
05

-3
1

A
m

pl
ia

m
en

to

C
im

ite
ro

 C
om

un
al

e
2

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

L0
08

84
00

07
20

20
12

00
00

6
20

20
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

04
05

-0
8

La
vo

ri 
di

 

m
an

ut
en

zi
on

e

st
ra

or
di

na
ria

 s
cu

ol
a 

In
fa

nz
ia

 "
A

ria
nn

a"

2
0,

00
1.

16
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

16
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
00

4
20

20
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

07
05

-0
8

La
vo

ri 
di

 

m
an

ut
en

zi
on

e

st
ra

or
di

na
ria

 d
el

la
 

sc
uo

la
 "

S
an

 

G
iu

se
pp

e"

2
0,

00
85

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

85
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
15

00
00

2
20

19
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

sì
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

58
05

-9
9

R
ea

liz
za

zi
on

e

C
an

ile
 C

om
un

al
e 

(2
° 

lo
tto

)

1
75

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

75
0.

00
0,

00
0,

00
75

0.
00

0,
00

L0
08

84
00

07
20

20
12

00
00

7
20

20
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

01
01

-0
1

In
te

rv
en

to
 d

i 

ris
tr

ut
tu

ra
zi

on
e

vi
ad

ot
to

 M
ol

a-
C

oz
ze

2
0,

00
40

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

40
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
12

00
00

8
20

20
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

04
01

-0
1

S
is

te
m

az
io

ne
 a

re
a 

ca
st

el
lo

 fr
on

te
 

P
ia

zz
a 

X
X

 

S
et

te
m

br
e

2
0,

00
40

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

40
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
00

5
20

21
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

sì
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

58
02

-1
5

La
vo

ri 
di

 

ad
eg

ua
m

en
to

re
ca

pi
to

 fi
na

le
 e

 

co
m

pl
. r

et
i -

 2
° 

lo
tto

2
0,

00
0,

00
1.

87
5.

00
0,

00
0,

00
1.

87
5.

00
0,

00
0,

00
0,

00



5/
8

A
LL

E
G

A
T

O
 I 

- 
S

C
H

E
D

A
 D

: P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
LE

 D
E

LL
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
LI

C
H

E
 2

01
9/

20
21

D
E

LL
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 M

ol
a 

di
 B

ar
i (

B
A

)

E
LE

N
C

O
 D

E
G

LI
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I D

E
L 

P
R

O
G

R
A

M
M

A

N
um

er
o 

in
te

rv
en

to
 C

U
I (

1)
C

od
. I

nt
.

A
m

m
.n

e 
(2

)
C

od
ic

e 
C

U
P

 (3
)

A
nn

ua
lit

à 
ne

lla
 

qu
al

e 
si

 

pr
ev

ed
e 

di
 

da
re

 a
vv

io
 a

lla
 

pr
oc

ed
ur

a 
di

 

af
fid

am
en

to

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 

pr
oc

ed
im

en
to

 (4
)

lo
tto

fu
nz

io
na

le

(5
)

la
vo

ro

co
m

pl
es

so

(6
)

C
O

D
IC

E
 IS

T
A

T

R
eg

P
ro

v
C

om

lo
ca

liz
za

zi
on

e 
- 

co
di

ce
 N

U
T
S

T
ip

ol
og

ia

S
et

to
re

 e
 

so
tto

se
tto

re

in
te

rv
en

to

D
es

cr
iz

io
ne

de
ll'

in
te

rv
en

to

Li
ve

llo
 d

i 

pr
io

rit
à 

(7
)

S
T
IM

A
 D

E
I C

O
S

T
I D

E
LL

'IN
T
E

R
V

E
N

T
O

 (8
)

P
rim

o 
an

no
S

ec
on

do
 a

nn
o

T
er

zo
 a

nn
o

C
os

ti 
su

 a
nn

ua
lit

à 

su
cc

es
si

ve

Im
po

rt
o

co
m

pl
es

si
vo

 (
9)

V
al

or
e 

de
gl

i 

ev
en

tu
al

i i
m

m
ob

ili
 

di
 c

ui
 a

lla
 s

ch
ed

a 

C
 c

ol
le

ga
ti 

al
l'i

nt
er

ve
nt

o 
(1

0)

S
ca

de
nz

a 
te

m
po

ra
le

 

ul
tim

a 
pe

r 
l'u

til
iz

zo
 

de
ll'

ev
en

tu
al

e

fin
an

zi
am

en
to

 d
er

iv
an

te
 

da
 c

on
tr

az
io

ne
 d

i m
ut

uo

A
pp

or
to

 d
i c

ap
ita

le
 p

riv
at

o 
(1

1)

Im
po

rt
o

T
ip

ol
og

ia

In
te

rv
en

to

ag
gi

un
to

 o
 v

ar
ia

to
 

a 
se

gu
ito

 d
i 

m
od

ifi
ca

pr
og

ra
m

m
a 

(1
2)

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
00

6
20

20
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

01
01

-0
1

La
vo

ri 
di

 m
es

sa
 in

 

si
cu

re
zz

a 
vi

a 

R
us

so
lil

lo
 (

ro
nd

ò 
e 

A
re

a 
F

)

2
0,

00
35

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

35
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
00

7
20

20
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

04
05

-1
2

C
on

so
ld

am
en

to
 e

 

ris
tr

ut
tu

ra
zi

on
e

im
pi

an
ti 

sp
or

tiv
i

2
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
00

8
20

19
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

99
02

-1
1

La
vo

ri 
di

 d
ra

ga
gg

io
 

de
i f

on
da

li 
m

ar
in

i d
el

 

po
rt

o

2
2.

75
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

75
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
00

9
20

20
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

07
01

-0
1

S
is

te
m

az
io

ne
 e

 

m
es

sa
 in

 s
ic

ur
ez

za
 

de
gl

i a
cc

es
si

 a
lla

 

ci
ttà

2
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
01

0
20

20
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

07
06

-4
2

M
an

ut
en

zi
on

e

st
ra

or
di

na
ria

m
er

ca
to

 it
tic

o

2
0,

00
25

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
01

1
20

21
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

01
05

-1
1

Ill
um

in
az

io
ne

ar
tis

tic
a 

de
i b

en
i 

ar
ch

ite
tto

ni
ci

2
0,

00
0,

00
60

0.
00

0,
00

0,
00

60
0.

00
0,

00
0,

00
60

0.
00

0,
00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
01

2
20

21
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

01
03

-0
6

E
ffi

ci
en

ta
m

en
to

ed
ifi

ci
 p

ub
bl

ic
i

2
0,

00
0,

00
1.

50
0.

00
0,

00
0,

00
1.

50
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
01

3
20

21
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

01
01

-0
1

S
is

te
m

az
io

ne
 fr

on
te

 

m
ar

e 
su

d
2

0,
00

0,
00

3.
50

0.
00

0,
00

0,
00

3.
50

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
01

4
20

21
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

01
06

-4
1

S
is

te
m

az
io

ne
 a

re
a 

po
rt

ua
le

2
0,

00
0,

00
6.

50
0.

00
0,

00
0,

00
6.

50
0.

00
0,

00
0,

00
1.

50
0.

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
01

5
20

20
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

07
01

-0
1

M
es

sa
 in

 s
ic

ur
ez

za
 

de
lla

 r
et

e 
ci

cl
ab

ile
 e

 

ve
lo

st
az

io
ni

0,
00

65
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
65

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
01

6
20

21
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

53
05

-1
1

C
om

pl
et

am
en

to

re
cu

pe
ro

 e
x 

m
un

ic
ip

io
 (

sa
la

 

co
ns

ig
lia

re
-p

t)

2
0,

00
0,

00
2.

00
0.

00
0,

00
0,

00
2.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
01

7
20

21
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

01
05

-9
9

P
ol

o 
se

rv
iz

i (
ar

ea
 

m
er

ca
ta

le
-

au
di

to
riu

m
-m

ob
ili

tà
)

2
0,

00
0,

00
4.

50
0.

00
0,

00
0,

00
4.

50
0.

00
0,

00
0,

00
4.

50
0.

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
01

8
20

21
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

01
01

-0
1

S
is

te
m

a 
pe

r 
la

 

m
ob

ili
tà

 a
ttr

ez
za

ta
 e

 

pa
rc

he
gg

i

0,
00

0,
00

3.
50

0.
00

0,
00

0,
00

3.
50

0.
00

0,
00

0,
00

3.
50

0.
00

0,
00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
01

9
20

21
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

04
05

-0
8

S
is

te
m

az
io

ni
 a

re
e 

es
te

rn
e 

S
cu

ol
a 

T
an

zi
2

0,
00

0,
00

45
0.

00
0,

00
0,

00
45

0.
00

0,
00

0,
00

45
0.

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
02

0
20

20
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

05
-1

0

M
an

ut
en

zi
on

e

st
ra

or
di

na
ria

 e
di

fic
i 

pu
bb

lic
i

2
0,

00
20

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
02

1
20

20
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

no
no

16
07

2
00

28
IT

F
42

99
05

-9
9

P
ro

ge
tto

 in
te

gr
at

o 
di

 

va
lo

riz
za

zi
on

e

po
gg

io
 d

el
le

 a
nt

ic
he

 

vi
lle

0,
00

20
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
30

4.
36

1,
71

12
.3

42
.9

35
,0

0
40

.3
38

.0
91

,0
0

0,
00

61
.9

85
.3

87
,7

1
0,

00
11

.3
00

.0
00

,0
0

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

B
E

R
A

R
D

I V
IT

O



6/
8

A
LL

E
G

A
T

O
 I 

- 
S

C
H

E
D

A
 D

: P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
LE

 D
E

LL
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
LI

C
H

E
 2

01
9/

20
21

D
E

LL
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 M

ol
a 

di
 B

ar
i (

B
A

)

E
LE

N
C

O
 D

E
G

LI
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I D

E
L 

P
R

O
G

R
A

M
M

A

N
um

er
o 

in
te

rv
en

to
 C

U
I (

1)
C

od
. I

nt
.

A
m

m
.n

e 
(2

)
C

od
ic

e 
C

U
P

 (3
)

A
nn

ua
lit

à 
ne

lla
 

qu
al

e 
si

 

pr
ev

ed
e 

di
 

da
re

 a
vv

io
 a

lla
 

pr
oc

ed
ur

a 
di

 

af
fid

am
en

to

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 

pr
oc

ed
im

en
to

 (4
)

lo
tto

fu
nz

io
na

le

(5
)

la
vo

ro

co
m

pl
es

so

(6
)

C
O

D
IC

E
 IS

T
A

T

R
eg

P
ro

v
C

om

lo
ca

liz
za

zi
on

e 
- 

co
di

ce
 N

U
T
S

T
ip

ol
og

ia

S
et

to
re

 e
 

so
tto

se
tto

re

in
te

rv
en

to

D
es

cr
iz

io
ne

de
ll'

in
te

rv
en

to

Li
ve

llo
 d

i 

pr
io

rit
à 

(7
)

S
T
IM

A
 D

E
I C

O
S

T
I D

E
LL

'IN
T
E

R
V

E
N

T
O

 (8
)

P
rim

o 
an

no
S

ec
on

do
 a

nn
o

T
er

zo
 a

nn
o

C
os

ti 
su

 a
nn

ua
lit

à 

su
cc

es
si

ve

Im
po

rt
o

co
m

pl
es

si
vo

 (
9)

V
al

or
e 

de
gl

i 

ev
en

tu
al

i i
m

m
ob

ili
 

di
 c

ui
 a

lla
 s

ch
ed

a 

C
 c

ol
le

ga
ti 

al
l'i

nt
er

ve
nt

o 
(1

0)

S
ca

de
nz

a 
te

m
po

ra
le

 

ul
tim

a 
pe

r 
l'u

til
iz

zo
 

de
ll'

ev
en

tu
al

e

fin
an

zi
am

en
to

 d
er

iv
an

te
 

da
 c

on
tr

az
io

ne
 d

i m
ut

uo

A
pp

or
to

 d
i c

ap
ita

le
 p

riv
at

o 
(1

1)

Im
po

rt
o

T
ip

ol
og

ia

In
te

rv
en

to

ag
gi

un
to

 o
 v

ar
ia

to
 

a 
se

gu
ito

 d
i 

m
od

ifi
ca

pr
og

ra
m

m
a 

(1
2)

N
ot

e

(1
) 

N
um

er
o 

in
te

rv
en

to
 =

 c
f a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 +
 p

rim
a 

an
nu

al
ità

 d
el

 p
rim

o 
pr

og
ra

m
m

a 
ne

l q
ua

le
 l'

in
te

rv
en

to
 è

 s
ta

to
 in

se
rit

o 
+

 p
ro

gr
es

si
vo

 d
i 5

 c
ifr

e 
de

lla
 p

rim
a 

an
nu

al
ità

 d
el

 p
rim

o 
pr

og
ra

m
m

a

(2
) 

N
um

er
o 

in
te

rn
o 

lib
er

am
en

te
 in

di
ca

to
 d

al
l'a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 in
 b

as
e 

a 
pr

op
rio

 s
is

te
m

a 
di

 c
od

ifi
ca

(3
) 

In
di

ca
 il

 C
U

P
 (

cf
r.

 a
rt

ic
ol

o 
3 

co
m

m
a 

5)

(4
) 

R
ip

or
ta

re
 n

om
e 

e 
co

gn
om

e 
de

l r
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 p
ro

ce
di

m
en

to

(5
) 

In
di

ca
 s

e 
lo

tto
 fu

nz
io

na
le

 s
ec

on
do

 la
 d

ef
in

iz
io

ne
 d

i c
ui

 a
ll’

ar
t.3

 c
om

m
a 

1 
le

tte
ra

 q
q)

 d
el

 D
.L

gs
.5

0/
20

16

(6
) 

In
di

ca
 s

e 
la

vo
ro

 c
om

pl
es

so
 s

ec
on

do
 la

 d
ef

in
iz

io
ne

 d
i c

ui
 a

ll’
ar

t.3
 c

om
m

a 
1 

le
tte

ra
 o

o)
 d

el
 D

.L
gs

.5
0/

20
16

(7
) 

In
di

ca
 il

 li
ve

llo
 d

i p
rio

rit
à 

di
 c

ui
 a

ll'
ar

tic
ol

o 
3 

co
m

m
a 

11
, 1

2 
e 

13

(8
) 

A
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

.4
 c

om
m

a 
6,

 in
 c

as
o 

di
 d

em
ol

iz
io

ne
 d

i o
pe

ra
 in

co
m

pi
ut

a 
l'i

m
po

rt
o 

co
m

pr
en

de
 g

li 
on

er
i p

er
 lo

 s
m

an
te

lla
m

en
to

 d
el

l'o
pe

ra
 e

 p
er

 la
 r

in
at

ur
al

iz
za

zi
on

e,
 r

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 e

d 
ev

ue
nt

al
e 

bo
ni

fic
a 

de
l s

ito

(9
) 

Im
po

rt
o 

co
m

pl
es

si
vo

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

ic
ol

o 
3,

 c
om

m
a 

6,
 iv

i i
nc

lu
se

 le
 s

pe
se

 e
ve

nt
ua

lm
en

te
 s

os
te

nu
te

 a
nt

ec
ed

en
te

m
en

te
 a

lla
 p

rim
a 

an
nu

al
ità

(1
0)

 R
ip

or
ta

re
 il

 v
al

or
e 

de
ll'

ev
en

tu
al

e 
im

m
ob

ile
 tr

as
fe

rit
o 

di
 c

ui
 a

l c
or

ris
po

nd
en

te
 im

m
ob

ile
 in

di
ca

to
 n

el
la

 s
ch

ed
a 

C

(1
1)

 R
ip

or
ta

re
 l’

im
po

rt
o 

de
l c

ap
ita

le
 p

riv
at

o 
co

m
e 

qu
ot

a 
pa

rt
e 

de
l c

os
to

 to
ta

le

(1
2)

 In
di

ca
 s

e 
l'i

nt
er

ve
nt

o 
è 

st
at

o 
ag

gi
un

to
 o

 è
 s

ta
to

 m
od

ifi
ca

to
 a

 s
eg

ui
to

 d
i m

od
ifi

ca
 in

 c
or

so
 d

'a
nn

o 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
.5

 c
om

m
i 9

 e
 1

1.
 T

al
e 

ca
m

po
, c

om
e 

la
 r

el
at

iv
a 

no
ta

 e
 ta

be
lla

, c
om

pa
io

no
 s

ol
o 

in
 c

as
o 

di
 m

od
ifi

ca
 d

el
 p

ro
gr

am
m

a

T
ab

el
la

 D
.1

1
C

fr
. C

la
ss

ifi
ca

zi
on

e 
S

is
te

m
a 

C
U

P
: c

od
ic

e 
tip

ol
og

ia
 in

te
rv

en
to

 p
er

 n
at

ur
a 

in
te

rv
en

to
 0

3=
re

al
iz

za
zi

on
e 

di
 la

vo
ri 

pu
bb

lic
i (

op
er

e 
e 

im
pi

an
tis

tic
a)

T
ab

el
la

 D
.2

1
C

fr
. C

la
ss

ifi
ca

zi
on

e 
S

is
te

m
a 

C
U

P
: c

od
ic

e 
se

tto
re

 e
 s

ot
to

se
tto

re
 in

te
rv

en
to

T
ab

el
la

 D
.3

1
pr

io
rit

à 
m

as
si

m
a

2
pr

io
rit

à 
m

ed
ia

3
pr

io
rit

à 
m

in
im

a

T
ab

el
la

 D
.4

1
fin

an
za

 d
i p

ro
ge

tto

2
co

nc
es

si
on

e 
di

 c
os

tr
uz

io
ne

 e
 g

es
tio

ne

3
sp

on
so

riz
za

zi
on

e

4
so

ci
et

à 
pa

rt
ec

ip
at

e 
o 

di
 s

co
po

5
lo

ca
zi

on
e 

fin
an

zi
ar

ia

6
al

tr
o

T
ab

el
la

 D
.5

1
m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
9 

le
tte

ra
 b

)

2
m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
9 

le
tte

ra
 c

)

3
m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
9 

le
tte

ra
 d

)

4
m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
9 

le
tte

ra
 e

)

5
m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
11



7/
8

A
LL

E
G

A
T

O
 I 

- 
S

C
H

E
D

A
 E

: P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
LE

 D
E

LL
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
LI

C
H

E
 2

01
9/

20
21

D
E

LL
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 M

ol
a 

di
 B

ar
i (

B
A

)

IN
T
E

R
V

E
N

T
I R

IC
O

M
P

R
E

S
I N

E
LL

'E
LE

N
C

O
 A

N
N

U
A

LE

C
O

D
IC

E
 U

N
IC

O
 

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 -

 C
U

I
C

U
P

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E
 IN

T
E

R
V

E
N

T
O

R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

E
 D

E
L 

P
R

O
C

E
D

IM
E

N
T

O
Im

po
rt

o 
an

nu
al

ità
IM

P
O

R
T

O
 IN

T
E

R
V

E
N

T
O

F
in

al
ità

Li
ve

llo
 d

i p
rio

rit
à

C
on

fo
rm

ità

U
rb

an
is

tic
a

V
er

ifi
ca

 v
in

co
li 

am
bi

en
ta

li

LI
V

E
LL

O
 D

I 

P
R

O
G

E
T

T
A

Z
IO

N
E

C
E

N
T

R
A

LE
 D

I C
O

M
M

IT
T

E
N

Z
A

 O
 S

O
G

G
E

T
T

O
 A

G
G

R
E

G
A

T
O

R
E

 A
L 

Q
U

A
LE

 S
I 

IN
T

E
N

D
E

 D
E

LE
G

A
R

E
 L

A
 P

R
O

C
E

D
U

R
A

 D
I A

F
F

ID
A

M
E

N
T

O

co
di

ce
 A

U
S

A
de

no
m

in
az

io
ne

In
te

rv
en

to
 a

gg
iu

nt
o 

o 

va
ria

to
 a

 s
eg

ui
to

 d
i 

m
od

ifi
ca

 p
ro

gr
am

m
a 

(*
)

L0
08

84
00

07
20

20
12

00
00

1
E

47
B

13
00

02
30

00
6

La
vo

ri 
di

 a
de

gu
am

en
to

 r
ec

ap
ito

 fi
na

le
 

e 
co

m
pl

. r
et

i -
 1

° 
lo

tto
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

2.
28

8.
90

7,
02

2.
28

8.
90

7,
02

A
M

B
1

sì
sì

2

L0
08

84
00

07
20

20
17

00
00

1
E

47
B

16
00

09
90

00
1

W
at

er
fr

on
t M

et
ro

po
lit

an
o 

- 

riq
ua

lif
ic

az
io

ne
 d

el
l'a

re
a 

po
rt

o
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

2.
00

0.
00

0,
00

2.
00

0.
00

0,
00

A
M

B
1

no
no

2

L0
08

84
00

07
20

20
17

00
00

2
E

41
B

16
00

07
00

00
1

S
tr

ad
e,

 p
ar

ch
. e

 r
et

e 
vi

ar
ia

 p
ed

. e
 

ci
cl

ab
ile

 d
i V

ia
 P

ao
lo

 V
I

B
E

R
A

R
D

I V
IT

O
81

5.
45

4,
69

81
5.

45
4,

69
U

R
B

1
no

no
3

L0
08

84
00

07
20

20
15

00
00

1
R

is
tr

ut
tu

ra
zi

on
e 

sc
uo

la
 d

el
l'I

nf
an

zi
a 

"P
ro

lu
ng

am
en

to
 v

ia
 F

iu
m

e"
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

70
0.

00
0,

00
70

0.
00

0,
00

A
D

N
1

no
no

3

L0
08

84
00

07
20

20
15

00
00

2
R

ea
liz

za
zi

on
e 

C
an

ile
 C

om
un

al
e 

(2
° 

lo
tto

)
B

E
R

A
R

D
I V

IT
O

75
0.

00
0,

00
75

0.
00

0,
00

M
IS

1
sì

no
2

L0
08

84
00

07
20

20
18

00
00

8
La

vo
ri 

di
 d

ra
ga

gg
io

 d
ei

 fo
nd

al
i m

ar
in

i 

de
l p

or
to

B
E

R
A

R
D

I V
IT

O
2.

75
0.

00
0,

00
2.

75
0.

00
0,

00
A

M
B

2
no

no
1

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

B
E

R
A

R
D

I V
IT

O

(*
) T

al
e 

ca
m

po
 c

om
pa

re
 s

ol
o 

in
 c

as
o 

di
 m

od
ifi

ca
 d

el
 p

ro
gr

am
m

a

T
ab

el
la

 E
.1

A
D

N
A

de
gu

am
en

to
 n

or
m

at
iv

o

A
M

B
Q

ua
lit

à 
am

bi
en

ta
le

C
O

P
C

om
pl

et
am

en
to

 O
pe

ra
 In

co
m

pi
ut

a

C
P

A
C

on
se

rv
az

io
ne

 d
el

 p
at

rim
on

io

M
IS

M
ig

lio
ra

m
en

to
 e

 in
cr

em
en

to
 d

i s
er

vi
zi

o

U
R

B
Q

ua
lit

à 
ur

ba
na

V
A

B
V

al
or

iz
za

zi
on

e 
be

ni
 v

in
co

la
ti

D
E

M
D

em
ol

iz
io

ne
 O

pe
ra

 In
co

m
pi

ut
a

D
E

O
P

D
em

ol
iz

io
ne

 o
pe

re
 p

re
es

is
te

nt
i e

 n
on

 p
iù

 u
til

iz
za

bi
li

T
ab

el
la

 E
.2

1
pr

og
et

to
 d

i f
at

tib
ili

tà
 te

cn
ic

o 
- 

ec
on

om
ic

a:
 "

do
cu

m
en

to
 d

i f
at

tib
ili

tà
 d

el
le

 a
lte

rn
at

iv
e 

pr
og

et
tu

al
i"

2
pr

og
et

to
 d

i f
at

tib
ili

tà
 te

cn
ic

o 
- 

ec
on

om
ic

a:
 "

do
cu

m
en

to
 fi

na
le

"

3
pr

og
et

to
 d

ef
in

iti
vo

4
pr

og
et

to
 e

se
cu

tiv
o



8/
8

A
LL

E
G

A
T

O
 I 

- 
S

C
H

E
D

A
 F

: P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
LE

 D
E

LL
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
LI

C
H

E
 2

01
9/

20
21

D
E

LL
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 M

ol
a 

di
 B

ar
i (

B
A

)

E
LE

N
C

O
 D

E
G

LI
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I P

R
E

S
E

N
T
I N

E
LL

'E
LE

N
C

O
 A

N
N

U
A

LE
 D

E
L 

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
LE

E
 N

O
N

 R
IP

R
O

P
O

S
T
I E

 N
O

N
 A

V
V

IA
T
I

C
O

D
IC

E
 U

N
IC

O
 

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 -

 C
U

I
C

U
P

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E
 IN

T
E

R
V

E
N

T
O

IM
P

O
R

T
O

 IN
T

E
R

V
E

N
T

O
Li

ve
llo

 d
i p

rio
rit

à
m

ot
iv

o 
pe

r 
il 

qu
al

e 
l'i

nt
er

ve
nt

o 
no

n 
è 

rip
ro

po
st

o 
(1

)

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

B
E

R
A

R
D

I V
IT

O

(1
) 

B
re

ve
 d

es
cr

iz
io

ne
 d

ei
 m

ot
iv

i


	Programma triennale LL.PP. - 2019_2021
	D E L I B E R A

	ProgLLPP_19-21_Del-CC_11-2019_all

